江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2025〕14号

关于组织江苏省联队参加 2025VEX机器人世

界锦标赛交流活动的通知

各有关单位：

为贯彻落实《省政府关于印发江苏省全民科学素质行动规划

（2021－2035年）的通知》（苏政发〔2021〕75号）文件精神，

实施青少年科学素质提升行动，完善校内外科学教育联动机制，

以探索跨国培养与跨境流动的人才培养新机制，培养具有国际视

野的高素质人才。美国 REC 基金会与我会签订合作协议，从第

三十届一江苏省青少年科技模型大赛 VEX赛项中选拔优秀队伍

参加 2025VEX机器人世界锦标赛。现将有关事项通知如下：

一、活动内容

1.组建江苏省联队；

2.前往美国参加 2025VEX机器人世界锦标赛。

二、参加人员

1.获得 2025VEX 机器人世界锦标赛资格并自愿参加的单

位、学生和辅导教师；

2.以协会发函和美国 REC基金会邀请函为准。

三、活动时间、地点（拟）

1.活动时间：2025年 5月 4日-5月 13日（VEX-EDR）,

2025年 5月 10日-5月 18日（VEX-IQ）；

2.活动地点：美国得克萨斯州达拉斯市。

四、活动项目

1.VEX-EDR机器人工程挑战赛（初中组、高中组）；

2.VEX-IQ机器人挑战赛（小学组、初中组）。

五、报名办法

报名办法分为两步：

1.第一步，参赛队成员在自愿参与的前提下按要求将费用汇

款至协会账户用于前期预订机票、酒店住宿等，并将报名表以及

承诺书填写好发送至电子邮箱 jssciedu@163.com，以此锁定参赛

名额。报名自 2月 25日开通至 2月 28日截止。

2.第二步，当参赛名额锁定并确定好参赛队伍中的人员后，

协会将发布邀请函并通知各参赛队员准备好其他的相关材料发

送至电子邮箱 jssciedu@163.com。

六、活动费用

本次科技活动费用为 EDR 赛项初中组 44000 元/人、EDR

赛项高中组 40000元/人、IQ赛项 38000元/人。

活动费用包括交通、会务、研训、食宿等（不含居住地至集

合地往返交通、世锦赛赛事注册费、签证费）。活动费用根据实

际成团人数会有所调整，不足部分协会补助。参赛队伍缴款后退

出（个人退出或签证未过）而未成行，相应的损失费用（机票退

票费、酒店预订费等）由队伍自行承担，汇款自 2 月 25 日至 2

月 28日截止。

汇款账号信息如下（汇款时请备注：参赛单位/学生姓名/

人数）：

单位名称：江苏省青少年科技教育协会

开户帐号：32001598900052501726

开户银行：建行南京建邺支行

七、注意事项

1.行程安排等材料另附；

2.签证自行办理；

3.为确保本次活动的顺利开展，协会牵头组织江苏省联队参

加活动。省大赛组委会办公室地址：南京市鼓楼区北京西路 77-1

号教科楼 4楼，联系人：刘天源，电话：025-86670701，电子邮

箱：jssciedu@163.com。

附件：1.资格单位

2.报名表和承诺书（承诺书另附）

江苏省青少年科技教育协会

2025年 2月 25日

附件 1

资格单位

序号 单位 项目

1 苏州外国语学校 EDR

2 江苏省苏州中学园区校 EDR

3 江苏省苏州中学 EDR

4 苏州市姑苏区青少年科技创新教育协会 EDR

5 南京市琅琊路小学 IQ

6 南京玄武外国语学校 IQ

7 江苏省青少年特色科学工作室（机器人一号工场） IQ

8 向量空间科技中心 IQ

9 南京乐博乐博机器人学习中心 IQ

10 苏州 Vex学苑 IQ

11 艾迪创客机器人俱乐部 IQ

序号 队号 项目 组别

1 117B EDR 高中

2 88899X EDR 初中

3 26862A IQ 小学

4 89891E IQ 初中

附件 2

报名表
参赛单位 详细地址 领队姓名 领队手机 校长/分管校长姓名

序

号

选手

姓名

身份

证号

护

照

号

出生

年月
就读学校

年

级

联系

方式

邮

箱

队内

职务
参赛项目

组

别

辅导

教师

微

信

号

队

伍

号

1

2

3

4

5

6

7

8